MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA.
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Campus Novo Paraíso

CONVOCAÇÃO

EDITAL N°.003/2015/PRONATEC/IFRR – CAMPUS NOVO PARAÍSO

O Coordenador Adjunto do PRONATEC IFRR – Campus do Campus Novo Paraíso
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Nº 1065/2014/GR/IFRR e de
acordo com as disposições da legislação em vigor, e Coordenação Geral do Programa
Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, e considerando a Lei
Federal n.º 12.513/2011, Lei n.º 11.892, de 29 de dezembro de 2008; Lei Complementar
n.º 101, de 4 de maio de 2000; Portaria MEC n.º 185, de 12 de março de 2012. Decreto
n.º 7.721, de 16 de Abril de 2012 e a Resolução n.º4 – CD/FNDE/MEC, de 16 de Março
de  2012  do  Ministério  da  Educação,  torna  público,  realiza  a  Convocação  do  Edital
003/2015/PROGRAMA PRONATEC/CAMPUS NOVO PARAÍSO de que trata da Seleção
Simplificada Interna de Servidores do IFRR – Campus Novo Paraíso para atuarem como
Professores nos Cursos do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego
–  PRONATEC,  deverá  comparecer  no dia  22 de outubro de  2015,  no horário  das
8h30min as 11h e  das 14h30min às 17h,  na sala  do PRONATEC-  IFRR/CAMPUS
NOVO PARAÍSO, Endereço: Rodovia BR 174, KM 512, Vila Novo Paraíso/ Caracaraí –
RR,  fone (95)  3532 – 4100,  munidos de original  e  cópia  legível  da  documentação a
seguir:

a)  Documentação  inerente  ao  seu  encargo:  Professor,  conforme Edital  especificado
acima.
b) Cópia de RG, CPF, PIS/PASEP.
c) Cópia do comprovante de cumprimento das obrigações eleitorais, que pode ser obtida
no site do Tribunal Superior Eleitoral, endereço eletrônico www.tse.gov.br
d) Cópia do comprovante de cumprimento das obrigações militares.
e) Comprovante de endereço atualizado.
f) Comprovante de Dados Bancários: Banco/Agência/Conta Corrente, não podendo ser
conta poupança.
g) Comprovante de Escolaridade Exigida.

ENCARGO: PROFESSOR

ERIANE DE PAULA FERNANDO LUIZ FIGUEIRÊDO

MAGNO DOS SANTOS HIPOLITO RIBAS PEREIRA

VONIN DA SILVA E SILVA ROBERTO YOCHIMITSU HARA

Caracaraí-RR, 22 de outubro de 2015.

ADENILZA FERREIRA DA SILVA
 COORDENADORA ADJUNTA DO PRONATEC

IFRR – CAMPUS NOVO PARAÍSO
Portaria n°. 1.165/GR de 10.07.2014

IFRR Campus Novo Paraíso, End.: Rod. BR.174, KM – 512 – NOVO PARAÍSO – CARACARAÍ – RR.
CNPJ: 10.839.508/0003 – 01 / Fone: (95) 3532 – 4100 / gabinete.novoparaiso@ifrr.edu.br